
1 
 

   

  

Realizzazione di azioni di inclusione digitale 

nelle scuole più esposte al rischio di povertà 

educativa #PNSD - Azione #4 e #6 

 

Istituto Comprensivo LUIGI DENZA 

80053 C/mare di Stabia Via Traversa Fondo d’ Orto 

Tel. 081/8701043 http://www.icdenza.edu.it 

e – mail NAIC847006@istruzione.it - 

P.E.C. naic847006@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico NAIC847006 – C.F. 82009060631 

All’albo d’Istituto 

Al sito web 

Agli atti della scuola 

 

Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativo al Piano Nazionale Scuola Digitale AZIONE #4 e #6 
Avviso prot. n. 26163 del 28/07/2020 – Realizzazione di azioni di inclusione digitale nelle scuole più 

esposte al rischio di povertà educativa 
 

CUP: I81I20000070001 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO che il MIUR - Dipartimento per la Programmazione delle risorse umane, finanziarie e strumentali, ha 
emanato l’Avviso prot. n. 26163 del 28-07-2020, avente per oggetto “Realizzazione di azioni di inclusione 
digitale nelle scuole più esposte al rischio di povertà educativa” PNSD - Azione #4 e #6;  
 
VISTA la nota del MIUR prot. n. 28545 del 21/09/2020 con la quale a questa istituzione scolastica è stata 
trasmessa la comunicazione di ammissione a finanziamento del progetto presentato che “INCLUSIONE 
DIGITALE” rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa; 

mailto:7006@istruzione.it


2 
 

  
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTO il Decreto 28/08/2018 n.129 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015 n. 107” particolarmente gli artt. 44, 46, 47 e 48; 
  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs.  
n.50 del 18 aprile 2016”, Codice dei contratti pubblici; 
  
VISTE le Delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio d'Istituto con le quali è stata approvata l’adesione 
alle azioni previste dell'avviso pubblico n° 26163 del 28 luglio 2020 per la realizzazione di AZIONI DI 
INCLUSIONE DIGITALE nelle scuole più esposte al rischio di povertà educativa.  
 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 2739 del 02.10.2020) relativo al progetto in oggetto; 
  
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
appaltante;  

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del seguente 
progetto: 
 

CUP TITOLO INTERVENTO IMPORTO AUTORIZZATO 

 
I81I20000070001 

 
PROTOCOLLI IN RETE 

 
28.000,00 

 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 
Istituto affinchè provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’istituzione scolastica. 
 

 
 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Fabiola Toricco 

Il documento è prodotto e conservato in originale informatico 
e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 'Codice dell’ 

Amministrazione Digitale' nella data risultante dai dati della 
della sottoscrizione digitale. 


		2022-03-08T14:10:41+0100
	FABIOLA TORICCO




